Borowski w swoich pamiętnikach wsponń­
na konflikt z pilnującym go żandarmem podczas po­
bytu w tzw. "KałymaŻllym dworze", znajdującym
się w pobliżu Kremla budynku, gdzie przetrzymywa­
no transportowanych na Sybir powstańców. Osobą,
która wybawiła go z opresji był K. Cytowicz. Intere­
sującym może być fakt, iż z "KałymaŻllego dworu"
1/13 grudnia 1864 r. uciekł w przebraniu kobiety
Jarosław Dąbrowski, późniejszy dowódca sił zbroj­
nych Komuny Paryskiej. - K. Borowski: Wspomnie­
nia powstańca i sybiraka z 1863 r. (w:) Z. Starory­
piński, K.Borowski: Między Kamieńcem a Archan­
gielskiem: dwa panńętniki powstańców 1863 r. (red.
S. Kiniewicz).